
Rassegna stampa inaugurazione Phil Stern Pavilion – 25 settembre 2017 

 
21 agosto 

sicilymag https://www.sicilymag.it/news/in-autunno-a-catania-la-mostra-fotografica-di-phil-stern.htm 

22 agosto 

Hashtagsicilia http://www.hashtagsicilia.it/cultura/museo-dello-sbarco-sicilia-un-padiglione-dedicato-phil-

stern-23945 

23 agosto 

La Sicilia 

18 settembre 

Sicily Mag http://www.sicilymag.it/news/lunedi-25-settembre-si-inaugura-a-catania-il-phil-stern-

pavilion.htm  

 

19 settembre  

Globus Magazine http://www.globusmagazine.it/116003-2/#.WcDfnMax-po 

La Sicilia  

Repubblica Palermo 

http://palermo.repubblica.it/societa/2017/09/19/foto/catania_un_padiglione_per_phil_stern_a_le_cimini

ere_-175958092/1/#1 

Cronaca Siciliana http://www.cronacasiciliana.it/catania-lo-sbarco-in-sicilia-visto-dal-fotografo-americano-

sthern-alle-ciminiere-esposte-oltre-70-immagini/ 

Metro Catania http://www.metroct.it/ciminiere-lunedi-si-inaugura-phil-stern-pavilion/ 

20 settembre  

La Sicilia.it Vivere http://www.lasicilia.it/news/articoli-notizie/108640/a-catania-lo-sbarco-in-sicilia-

raccontato-dalle-foto-di-phil-stern.html#.WcI6GFrSI8M.facebook  

Travel no stop http://www.travelnostop.com/sicilia/eventi/catania-stern-padiglione_405330  

Sud press http://www.sudpress.it/museo-dello-sbarco-dal-25-settembre-spazio-dedicato-al-grande-

fotografo-phil-stern/  

Cronaca Oggi http://www.cronacaoggiquotidiano.it/2017/09/20/25-settembre-al-museo-storico-dello-

sbarco-catania-sara-inaugurato-phil-stern-pavilion-sala-dedicata-vita-opere-del-fotografo-americano/ 

Sicilia News 24 https://sicilianews24.it/catania-al-museo-storico-dello-sbarco-nasce-phil-stern-pavilion-

521879.html 

21 settembre 

Vivere pagina 6  

New Sicilia http://www.newsicilia.it/cultura/museo-storico-sbarco-in-sicilia-dedica-sala-fotografo-

americano-phil-stern/268037  

LiveSicilia http://catania.livesicilia.it/2017/09/21/museo-dello-sbarco-sala-dedicata-a-phil-stern_432712/  
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22 settembre 

Catania Today http://www.cataniatoday.it/eventi/museo-storico-dello-sbarco-in-sicilia-nuova-area-

museale-phil-stern-wpavilion.html  

RadioLab Ornella Laneri e Ezio Costanzo ospiti a City Lights http://www.radiolab.it/phil-stern-pavilion-larte-

racconta-la-storia/  

Live University http://catania.liveuniversity.it/2017/09/22/catania-museo-sbarco-padiglione-phil-stern/  

 

23 settembre  

Economy Sicilia http://www.economysicilia.it/catania-lunedi-inaugurazione-del-phil-stern-pavilion/ 

Sud Press http://www.sudpress.it/pronto-sbloccare-video-phil-stern-pavillion-al-museo-dello-sbarco-oltre-

70-scatti-a-catania-del-grande-fotografo/ + video  

RadioLab http://www.radiolab.it/phil-stern-pavilion-larte-racconta-la-storia/ 

 

24 settembre  

La Sicilia cultura pagina 25  

Hashtag Sicilia http://www.hashtagsicilia.it/cultura/24630-24630 

  

25 settembre 

La Sicilia (catania) pagina 19 

Radio Studio 90 Italia Ornella Laneri ospite da Antonio Carreca 

http://www.radiostudio90italia.it/it/buongiorno-notizia-ospite-ornella-laneri-pres-fondazione-oelle-

mediterraneo/ https://www.youtube.com/watch?v=XBFew2-VuK4&feature=youtu.be  

Radio Zammù Ornella Laneri, Ezio Costanzo e Carmelo Nicosia ospiti a Time Out con Mauro Gemma 

http://www.radiozammu.it/il-phil-stern-pavillion-al-museo-dello-sbarco.htm  

Artribune HTTP://www.artribune.com/mostre-evento-arte/Phil-Stern-pavilion/  

Agenda UniCt http://www.agenda.unict.it/13136-phil-stern-pavilion.htm  

Sole24Ore http://www.ilsole24ore.com/art/cultura/2017-09-22/catania-rende-omaggio-phil-stern-

141055.shtml?uuid=AE6gIsXC  

Ultima Tv diretta ore 18 con Ornella Laneri e servizio ore 20.30 

https://www.youtube.com/watch?v=lWSNssLahFI&list=UUvgXAZ1gln6DZ85049TYdAw (min 22) 

Sicilia Network http://www.sicilianetwork.info/philstern-museo-sbarco-in-sicilia-1943-eziocostanzo/  
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26 settembre 

Tg3 servizio di Roberta Marilli 

La Sicilia.it http://www.lasicilia.it/news/catania/110153/catania-al-museo-dello-sbarco-1943-aperto-il-phil-

stern-pavilion.html Gallery: http://www.lasicilia.it/gallery/gallery/110154/catania-inaugurato-il-phil-stern-

pavilion.html 

New Sicilia http://www.newsicilia.it/fotogallery/phil-stern-pavilion-fotografo-sbarco-alleato-ciminiere-

catania/attachment/inaugurazione-fondazione-oelle-1?parent=269043  

Giornale di Sicilia pagina 43 

Millennials Official https://millennialsofficial.com/2017/09/26/esclusiva-millennials-catania-le-foto-di-

stern-raccontano-lo-sbarco-degli-alleati/  

Radio Fantastica intervento di Ezio Costanzo  

Catania H24 https://cataniah24.it/sicilia-1943-a-catania-gli-scatti-eterni-di-phil-stern/  

Cronaca Oggi http://www.cronacaoggiquotidiano.it/2017/09/26/inaugurata-ieri-al-museo-dello-sbarco-

catania-lesposizione-permanente-phil-stern-pavilion/  

Live Sicilia http://catania.livesicilia.it/2017/09/26/la-mostra-di-phil-stern-al-centro-le-ciminiere_433394/  

Leggimi Online http://www.leggimionline.it/2017/09/26/cultura-no-more-wars-inaugurato-il-phil-stern-

pavillon/  

 

27 settembre  

La Sicilia pagina 33 

Sicilia Network http://www.sicilianetwork.info/philstern-museo-sbarco-in-sicilia-1942-ornellalaneri-husky/ 

Sicilian Post http://www.sicilianpost.it/peter-e-tom-stern-nostro-padre-non-e-stato-solo-un-reporter/ 

 

28 settembre 

Hashtag Sicilia http://www.hashtagsicilia.it/cultura/catania-omaggia-phil-stern-24721 

 

29 settembre 

LiveUniversity http://catania.liveuniversity.it/2017/09/29/catania-inaugurato-al-museo-dello-sbarco-il-

philip-stern-pavilion/  

 

30 settembre 

I Vespri  

http://www.lasicilia.it/news/catania/110153/catania-al-museo-dello-sbarco-1943-aperto-il-phil-stern-pavilion.html
http://www.lasicilia.it/news/catania/110153/catania-al-museo-dello-sbarco-1943-aperto-il-phil-stern-pavilion.html
http://www.newsicilia.it/fotogallery/phil-stern-pavilion-fotografo-sbarco-alleato-ciminiere-catania/attachment/inaugurazione-fondazione-oelle-1?parent=269043
http://www.newsicilia.it/fotogallery/phil-stern-pavilion-fotografo-sbarco-alleato-ciminiere-catania/attachment/inaugurazione-fondazione-oelle-1?parent=269043
https://millennialsofficial.com/2017/09/26/esclusiva-millennials-catania-le-foto-di-stern-raccontano-lo-sbarco-degli-alleati/
https://millennialsofficial.com/2017/09/26/esclusiva-millennials-catania-le-foto-di-stern-raccontano-lo-sbarco-degli-alleati/
https://cataniah24.it/sicilia-1943-a-catania-gli-scatti-eterni-di-phil-stern/
http://www.cronacaoggiquotidiano.it/2017/09/26/inaugurata-ieri-al-museo-dello-sbarco-catania-lesposizione-permanente-phil-stern-pavilion/
http://www.cronacaoggiquotidiano.it/2017/09/26/inaugurata-ieri-al-museo-dello-sbarco-catania-lesposizione-permanente-phil-stern-pavilion/
http://catania.livesicilia.it/2017/09/26/la-mostra-di-phil-stern-al-centro-le-ciminiere_433394/
http://www.leggimionline.it/2017/09/26/cultura-no-more-wars-inaugurato-il-phil-stern-pavillon/
http://www.leggimionline.it/2017/09/26/cultura-no-more-wars-inaugurato-il-phil-stern-pavillon/
http://www.hashtagsicilia.it/cultura/catania-omaggia-phil-stern-24721
http://catania.liveuniversity.it/2017/09/29/catania-inaugurato-al-museo-dello-sbarco-il-philip-stern-pavilion/
http://catania.liveuniversity.it/2017/09/29/catania-inaugurato-al-museo-dello-sbarco-il-philip-stern-pavilion/


Rassegna stampa inaugurazione Phil Stern Pavilion – 25 settembre 2017 

 
La Voce dello Jonio 

http://www.vdj.it/catania-al-museo-storico-dello-sbarco-sicilia-inaugurata-la-sala-phil-stern-mostra-gli-

scatti-del-fotografo-statunitense/  

2 ottobre  

Giornalismo multimediale 

http://www.giornalismomultimediale.it/files/386a61ebd337f9420115f49e7084c429-438.html  

 

5 ottobre  

Lasiciliaweb.it http://www.lasiciliaweb.it/articolo/153812/sicilia/a-catania-le-foto-storiche-di-stern-70-

scatti-sullo-sbarco-usa-in-sicilia  

8 ottobre  

La Repubblica Palermo Pag. X 

14 ottobre  

Sicilia in Rosa pag. 19 

9 dicembre 

Magazine 

http://www.magazine.irno.it/culture/arte/35674-fotografia-catania-sbarco-sicilia-scatti-phil-stern 

 
 

Senza data:  

Exibart http://www.exibart.com/profilo/eventiV2.asp?idelemento=17217  

Peri Peri Catania http://www.peripericatania.it/museo-dello-sbarco-un-nuovo-padiglione  

Il vulcanico http://ilvulcanico.it/tra-storia-e-arte-alle-ciminiere-di-catania-un-pavilion-per-il-grande-phil-

stern-fotografo-dello-sbarco-americano-in-sicilia/  

RaiNews Fotogallery http://www.rainews.it/dl/rainews/media/mostra-PHIL-STERN-SICILY-1943-13a723be-

ea62-4e0c-a919-99e664071546.html#foto-1  
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